mammmA m

Campestre do Maranhão -  MA, 02 de setembro de 2025

Ofício n° 086/2025

A empresa:
PRO CAR SERVIÇOS E PECAS LTDA, CNPJ n° 10.686.600/0001-09 RUA 85, 03, VINHAIS, São Luís,
Maranhão procarservicosltda@gmail.com, (98) 8907-0211,
Representante Lega: ODON FRANCISCO DE CARVALHO JUNIOR, inscrito no CPF n° ***.121.843 - **

Assunto: Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001.059/2024, Pregão Eletrônico N° 026/2024
N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 059/2024.

OBJETO: Eventuais aquisições de ambulâncias 0 km para reforçar o atendimento emergencial e o
transporte hospitalar do município de Zé Doca - MA.

Prezados Senhores,

Com base na necessidade de aquisições de ambulâncias 0 km para reforçar o atendimento emergencial
e o transporte hospitalar, do Município de Campestre do Maranhão, solicitamos a anuência formal de
Vossa Senhoria quanto à possibilidade de adesão a esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
001.059/2024, Pregão Eletrônico N° 026/2024 N° PROCESSO ADMINISTRATIVO: 059/2024, com os
quantitativos de 50% (Cinqüenta por cento), dos itens da referida Ata, nos termos das condições pactuadas
e da legislação vigente.

Adicionalmente, requeremos o envio das seguintes certidões para fins de comprovação de regularidade:

1. Certidão de Regularidade Fiscal (Receita Federal, Estadual e Municipal);
2. Certidão de Regularidade Trabalhista (emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou equivalente).

As documentações solicitadas são essenciais para garantir a conformidade legal da contratação e para
prosseguir com os trâmites administrativos correspondentes.

Solicitamos que a resposta, acompanhada da documentação acima mencionada, seja enviada no prazo de 3
(três) dias, a contar do recebimento deste ofício.

Certos de sua colaboração, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente, Documento assinado digitalmente

dut MA1ANY LOPES JAOAO
i  Data: 02/09/202510:34:19-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Mayane Lopes Jadão
Secretário Municipal de Saúde

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão - MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www.cumpestredomaranhuo.ma.sov.br

mailto:procarservicosltda@gmail.com
https://validar.iti.gov.br
http://www.cumpestredomaranhuo.ma.sov.br

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QUANT
.. -

— —  — ......  ̂ --  ' ■ ■

.............. -....................... .............

VL TOTAL

2

AMBULÂNCIA SIMPLES DE REMOÇÃO

MODELO PICK-UP 4X4 com as
seguintes
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
Carroceria em aço
e monobloco original de fabrica adaptado
para

ambulância simples remoção; 0 km

ano/modelo do ano corrente ou posterior;

Potência mínima de 204 CV com 04
cilindros;
Tanque combustível capacidade mínima
de 80
litros; Combustível diesel; Freio ABS nas
04

rodas originais de fábrica; Air Bag duplo
para

os ocupantes da cabine originais de
fábrica;

Tração traseira, 4x4 e reduzida; Câmbio
de 06

machas, sendo cinco para frente e uma
de ré;

Direção hidráulica; Ar condicionado na
cabine

do Motorista e no compartimento do
paciente; Veículo com pintura sólida na
cor

branca; Dimensões aproximadas 5325
metros

comprimento, 1,800 metros de largura,
1.795
metros de altura. “Capacidade de carga
mínima de 1.005 kg; Baú de Fibra de
vidro;

divisória entre cabine do Motorista e

TOYOTA Und 02 R$ 355.000,00 R$ 710.000,00

Rua. Onildo domes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão - MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www.canwestred0maranha0.ma.20v.br

http://www.canwestred0maranha0.ma.20v.br

compartimento do paciente com janela de

comunicação; deverá vir acompanhado
de
pneu de estepe, ferramentas (macaco,
chave
de rodas), catálogos de
manutenção/operação

e de peças em português; Garantia e

assistência técnica mínima de 12 (doze
meses)
ou aquela oferecida pelo fabricante, o que
for
maior. Adesivos padrões conforme layout

fornecido pelo município; documentada e

emplacada em nome da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE; Seguro total
contra

colisão, incêndio, furto, roubo e danos

causados pela natureza, com vigência
mínima

de 12 (doze) meses

ITEM " DESCRIÇÃO DO PRODUTO
'• .....

MARCA UND
ííÍÈíííMMMMííéu

QUANT VLUNT
mmãmmm{íMíMíbAíiur.t¥â>

VL TOTAL

3

AMBULÂNCIA SEMI-UTI TIPO FURGÃO
(TETO

ALTO) com as ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:

Direção Hidráulica; Carroceria em aço
original

de fábrica, longo e de teto alto; 0 km

ano/modelo do ano corrente ou posterior;
Monobloco original de fábrica; Tração 4 x
2

(dianteira); Rodas aro 16 (mínimo); A r-

condicíonado original de fábrica na cabine
do

motorista e no compartimento(carroceria)
do
paciente; AIR BAG duplo; Motor turbo
movido

RENAULT Und 01 R$ 360.000,00 R$ 360.000,00

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão - MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www. cumpestredomaranluio. ma. ao v. br

a óleo diesel; Potência mínima de 136
CV;
Câmbio de no mínimo 07 marchas a 06
frente
e uma ré; Com freio a disco nas quatro
rodas
todos e com sistema ABS; Com freio de

estacionamento mecânico de alavanca;
Com
suspensão dianteira independente; Com

suspensão traseira em feixe de molas
reforçado; Cabine do Motorista com
capacidade para dois passageiros e o

motorista; Tanque de combustível com
capacidade mínima para 100 (cem) litros;

Volume de carga mínima de 10 m3; Porta

traseira bipartida e porta lateral de correr
do

lado direito; Estribo integrados ao
parachoque; Abertura das portas traseira
de 90°,

180° e 270°; Travas e dispositivo nas
portas

para abertura por dentro e por fora, com
trava

de segurança; Deverá vir acompanhado
de

pneu de estepe, ferramentas (macaco,
chave

de rodas), catálogos de
manutenção/operação

e de peças em português; Garantia e

assistência técnica mínima de 12 (doze
meses)

ou aquela oferecida pelo fabricante, o que
for

maior. Adesivos padrões conforme layout
fornecido pelo município; documentada e

emplacada em nome da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE; Seguro total
contra

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão - MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www. campestredomaranhao. ma. ao v. br

swirgrruRA o t

colisão, incêndio, furto, roubo e danos
causados pela natureza, com vigência
mínima

de 12 (doze) meses

R$ 1.070.000,00

Rua. Onildo domes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão - MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

w mv. campestredomaranhao. ma. gov. br

W Ê M Ê Ê ê

jetra A - CEP 65440-000, São
inscrita no CNPJ n°

l o  de seu representante legal
que ACEITA fornecer os
enviada, r e f e r e n t e  à
istro de p r e ç o s  N°
NTE AO PREG Ã O
2  4 .

ll l* - !" ' i:dhín̂i ■ ■ ■
« 1

s o t - u j ç õ e s
v e í c u l o s

e  M & O U J N P lS

TERMO DE ANUÊNCIA PARA FORNECIMENTO

A
EXM. SR. SECRETÁRIO DO MÜNICIP

MARANHÀO-MA
ASSUNTO- RESPOSTA AO OFÍCIO n° 0

Empresa PRO CAR SOLUÇÕES PARA
à Rodovia MA-224 KM-44, n° 10
Benedito do Rio Preto/MA
10.686.600/0001-09 por intermé
abaixo assinado, declara
veículos, conforme listag
a d e s ã o  a ata de r
001 . 0 5 9 / 2 0 2 4  REF E|
E L E T R Ô N I C O  » ° P E - 0 2 6 /

SÃO BENEDITO DO RIO PRETO/MA, 02 DE i

O DO N FRANCISCO
DE CARVALHO
JU N I0R :61512184349

ODON FRANCISCO DE
CPF: 615.121.
REPRESENTANTE

M IN IS TÉ R IO  DA FA ZEND A
S ecretaria  da Receita Federal do Brasil
P rocuradoria-G eral da Fazenda Nacional

C E R TID Ã O  PO SIT IVA  CO M  EFEITO S DE N E G A TIVA  DE DÉB ITO S R ELA TIVO S AO S TR IB U TO S
FED ER AIS  E À  D ÍV IDA AT IVA  DA UNIÃO

Nom e: PRO C A R  S E R V IÇ O S  E PECAS LTDA
CNPJ: 10.686 .600 /0001-09

R e s s a lv a d o  o d ir e ito  de  a F a z e n d a  N a c io n a l c o b ra r  e in s c re v e r  q u a is q u e r  d ív id a s  de
responsab ilidade  do su je ito  passivo  acim a identificado que vierem  a ser apuradas, é certificado que:

1. co n s ta m  d é b ito s  a d m in is tra d o s  pe la  S e c re ta r ia  da R e ce ita  F e de ra l do  B ras il (R F B ) com
ex ig ib ilid a d e  su spensa  nos te rm os do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de ou tub ro  de 1966 -
C ó d ig o  T r ib u tá r io  N a c io n a l (C T N ), ou  o b je to  de  d e c is ã o  ju d ic ia l q ue  d e te rm in a  sua
desconsideração  para fins de certificação da regu laridade fiscal, ou a inda não vencidos; e

2. não constam  insc rições  em D ív ida  A tiva  da U n ião  (D AU ) na P rocu rado ria -G e ra l da Fazenda
N acional (PGFN).

C onfo rm e d isposto  nos arts. 205 e 206 do CTN, este  docum ento  tem  os m esm os e fe itos da certidão
negativa.

Esta certidão  é vá lida  para o estabe lec im en to  m atriz e suas filia is  e, no caso de ente federa tivo, para
todos os ó rgãos e fundos púb licos da adm in is tração  d ire ta  a e le  v incu lados. R e fe re -se  à s ituação do
su je ito  pass ivo  no âm bito  da RFB e da PG FN e abrange  inc lusive  as con tribu ições soc ia is  p rev is tas
nas a líneas 'a' a 'd' do parágra fo  único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de ju lh o  de 1991.

A  ace ita ção  desta  ce rtid ã o  está  co n d ic io n a d a  à ve rifica çã o  de sua  a u te n tic id a d e  na In te rne t, nos
endereços < h ttp ://rfb .gov.br> ou < http ://w w w .pg fn .gov.br>.

C ertidão em itida gra tu itam ente  com  base na Portaria  C onjunta RFB /PG FN n° 1.751, de 2/10/2014.
Em itida às 09:06:42 do d ia 30/10/2024 <hora e data de Brasília>.
V á lida  a té  28/04/2025.
C ód igo  de contro le  da certidão: 6280.6728 .910E .09A 0
Q ua lque r rasura ou em enda inva lidará este docum ento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

P á g i n a  1 d e  1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: PRO CAR SERVIÇOS E PECAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.686.600/0001-09
Certidão n°: 84111914/2024
Expedição: 05/12/2024, às 11:15:48
Validade: 03/06/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que PRO CAR SERVIÇOS E PECAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) ,
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 10.686.600/0001-09, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.0 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

Dúv idas o s u g e s t õ <•? s: c n dt (<) t s 1:. j ns.br

http://www.tst.jus.br